
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemilaquindici  addì  VENTICINQUE  del mese di SETTEMBRE,  nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA              -  Sindaco                                             *                                                 

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO    -  Assessore           *                          

3.  MARINELLO UGO               “                                                  *                         

4. GANASSIN PAOLA                         “            *                             

5. ZONTA MARCO           -  Assessore Esterno              *                              

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   ZANON Dott. Giuseppe. 

Il Vice Sindaco CAMPAGNOLO Ing. Giorgio assume  la  presidenza  e, riconosciuta 

legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

COPIA WEB  
Deliberazione   N. 123 
 in data 25/09/2015 
 Prot. N.  14261 

 

 
ISTITUZIONE MANIFESTAZIONE FIERISTICA DI RILEVANZA LOCALE ANNO 
2015 ORGANIZZATA DALLA DITTA SANTI GROUP SRL DI CASTELLO DI GODEGO 
(TV) IN OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE APERITIVO AL VERDE DEL 
GIORNO DOMENICA 27 SETTEMBRE 2015.  



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
 
 
Oggetto:  ISTITUZIONE MANIFESTAZIONE FIERISTICA DI RILEVANZA LOCALE 

ANNO 2015 ORGANIZZATA DALLA DITTA SANTI GROUP SRL DI 
CASTELLO DI GODEGO (TV) IN OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE 
APERITIVO AL VERDE DEL GIORNO DOMENICA 27 SETTEMBRE 2015. 

 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
 
VISTA la nota registrata al prot. 10365 del 22/09/2015, con la quale il sig. Santi Fabrizio, in 
qualità di legale rappresentante della ditta SANTI GROUP S.R.L. con sede a Castello di 
Godego in Via Renier n. 7  P.IVA / C.F. 04283020263, comunica che intende organizzare in 
occasione della manifestazione “APERITIVO AL VERDE” del 27/09/2015 una mostra-
mercato presso il giardino di Villa Caffo; 
 
RICHIAMATA l’autorizzazione all’utilizzo di Villa Caffo rilasciata al medesimo sig. Santi 
Fabrizio, sempre in qualità di legale rappresentante della ditta SANTI GROUP S.R.L., in 
data 23/09/2015, prot. 13501; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 5, comma 6 della L.R. 11/2002, lo svolgimento di 
manifestazioni fieristiche di rilevanza locale è comunicato al comune nel cui ambito 
territoriale si svolge l’evento, secondo le modalità di cui ai commi 2 e 3 del medesimo 
articolo;   
 
RILEVATO pertanto che, ai sensi della Legge Regionale 12  agosto 2005, n. 12 “Modifiche 
alla Legge Regionale 23 maggio 2002, n. 11 – Disciplina del settore fieristico, è venuto a 
cessare il regime “autorizzatorio”, nulla mutando per quanto attiene l’attribuzione della 
qualifica e la documentazione da allegare ai sensi dell’art. 5 della L.R. 11/2002; 
 
CONSIDERATA l’importanza di promuovere iniziative contenenti obiettivi di promozione del 
territorio anche attraverso l’esposizione di prodotti locali e, seppure in forma residuale, la 
vendita degli stessi; 
 
VISTA la L.R. 23.05.2002, n. 11, modificata dalla L.R. 12.08.2005, n. 12; 
 
VISTO il D.Lgs 18.08.2000 n. 267; 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. di  istituire la manifestazione fieristica di rilevanza locale denominata “APERITIVO AL 
VERDE”, in concomitanza con l’omonima manifestazione enogastronomica in programma il 
giorno 27/09/2015, precisando che tale iniziativa ha carattere espositivo – promozionale e 
vendita, con tipologia di “mostra-mercato,” limitata a uno o più settori merceologici 
omogenei o connessi tra loro, aperta alla generalità del pubblico, diretta alla promozione e 
anche alla vendita immediata o differita dei beni e dei servizi, la cui organizzazione è a 
totale cura del sig. Santi Fabrizio in qualità di legale rappresentante della ditta SANTI 
GROUP S.R.L. con sede in Via Renier n. 7 a Castello di Godego (TV); 

 



2. di dare atto che l’attività di gestione, promozione, criteri di ammissione e quant’altro 
necessario ha come responsabile il Sig. Santi Fabrizio in qualità di legale rappresentante 
della sopra citata ditta SANTI GROUP S.R.L.; 

 
3. di precisare che l’evento si terrà il giorno di domenica 27 settembre 2015 dalle ore 15.00 
alle ore 24.00 nel parco di Villa Caffo, e sarà disciplinato dal “Regolamento della 
manifestazione fieristica Aperitivo al verde” allegato sub A) alla presente deliberazione. 

 
********* 

Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000: 

 
 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.  
 
 
 

                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
URBANISTICA / EDILIZIA PRIVATA 

                                                                                f.to Geom. Luca De Boni 
 
 
 
 
 
 

- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

CONTABILE E GESTIONE DELLE ENTRATE 
                                                                                                       f.to Dott. Giuseppe Zanon 

 
 
 
 
 
 
 
 

Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole unanime la approva. 

 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente seguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 267/2000, al fine di poter consentire lo svolgimento della manifestazione nella data 
stabilita.  

 

 

 

 



Allegato sub A) alla deliberazione di Giunta Comunale n. 123 del 25/09/2015 
 



  
 
 
 
 
 



 
 

 
 

 



 
 
  Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 
                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  CAMPAGNOLO Ing. Giorgio                   F.TO     ZANON Dott. Giuseppe       
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N.  1088 .  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 06/10/2015    all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì 06/10/2015                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                            F.TO    ZANON Dott. Giuseppe   
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


